
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

        

 
-2-     

ANGLIČTINA 
 



 

 

 

 

 

Básnička o zimě 

Bude zima, bude mráz,  

sáně, brusle, lyže vzals?  

Na rybníku zamrzlém, 

hokej mi teď hrát budem. 

Vánoce a Silvestr,  

do omáčky worchester, 

na Nový rok do lyží, 

 táta pro lístky běží. 

 

Přejem  pěknou zimu, 

ať nedostaneš rýmu! 

 

(Eliška Suldovská,  7.A) 
                                                             
                

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              
-3- 

BÁSNIČKA 



                                                                                                

 

 

Pepík , Jenda a předvánoční čas 

Jak jsme na začátku příběhu v haloweenském dílu řekli, Pepík a Jenda  

milují svátky. A tento svátek mají ze všech nejraději !!  Vy víte, který to 

je ??  No přece VÁNOCE. 

Ale ještě je brzo a Pepík se už nemohl dočkat.. A tak už nakupoval 

dárky a přípravy u nich probíhaly velmi rychle. „PEPO !! stačí, vždyť je 

teprve 11.12 !!   Koukni na našeho sněhuláka … celý je krásný. Měli 

bychom udělat i jeho kamaráda !!  Ať není sám .“  

Tak dobře  a udělali dalšího sněhuláka.  „TEN JE KRÁSNÝ !!“ řekla 

sousedka od vedle. „ Děkujeme.“  Pak si  Jenda s Pepíkem pozvali 

kamarády a udělali sněhovou bitvu .  Bitva trvala hodně dlouho, až  

do večera.  Unaveni  si šli lehnout  a spokojeně spali ………… 

Pokračování příště …………………….  

            (Andrea Pleyerová,6.A) 

Jenda  

             Pepík                                              

 
Vybarvi si oba sněhuláčky,  domaluj  jim šálu, koště nebo 

větvičku… 

-4- 

PŘÍŠERKY 

 



              POHÁDKA 

 

       

 

Chlupatý dárek 
Malá Rozárka seděla u svého psacího stolu a psala dopis 

Ježíškovi. Jejím největším přáním bylo koťátko. Rodiče jí ho 

ale nechtěli dovolit. Když dopis napsala, dala ho za okno. Za 

několik dní Rozárka onemocněla a ani doktoři nevěděli, co jí 

je. Maminka i tatínek z toho byli smutní a tak se rozhodli, že 

jí  kotě pořídí. A Štědrý den byl tu. Maminka chystala 

sváteční večeři a po celém bytě vonělo vánoční cukroví. Když 

se navečeřeli, tatínek se tiše vytratil. Najednou se 

ozvalo:,,Cililink, cililink". „Že by to byl Ježíšek? Pojď 

Rozárko, půjdeme se podívat", povídá maminka. Když začala 

Rozárka rozbalovat dárky, najednou uslyšela mňoukání z 

košíčku pod stromečkem. Tak se do něj podívala. Z košíčku 

na ni kulilo očka malé koťátko. Najednou byla nemoc pryč a 

Rozárka se rychle uzdravila.  (Tereza Šobková,6.A)  

 
 

     

                                                                                                              -5- 

 
 



NAJDI 7 ROZDÍLŮ  

 

 
-6- 



 

 

 

 
     -7- 

POČÍTÁNÍ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                               (Tereza Veselá, 9.A) 
-8- 

KŘÍŽOVKA 



 

  

 

SOB 

Sob, známý v Americe jako karibu, má dlouhé parohy 

s lopatkovitou výsadou, vyvinutou často jen  na jedné 

straně. Spásá v létě trávu, ostřice, různé byliny a 

během zimy se živí mechy, lišejníky a houbami. 

V květnu až červnu se rodí jedno tele po březosti 

trvající 210-240 dní. 

 

Migrace 

Někteří sobi putují denně 15-65 km v témž regionu; 

jiní migrují 2x ročně až 1200 km. Samice některých 

populací putují na jaře s mláďaty do rozmnožovacích 

základen a později je tam následují samci. 
 

(upravila  Dagmar Klauzová,6.A; encyklop. Zvíře, KKobr.Google) 

       

  -9- 

ZE ŽIVOTA ZVÍŘAT 



 

 

 

Jste v místnosti se třemi vypínači, ve druhé jsou lampičky. Jak zjistíte, 

který vypínač patří jaké lampičce, když do místnosti s lampami můžete 

vstoupit jen jednou.  

Přesmyčky 

ONO KRADE  Je to hudební nástroj…   

 

        

 

MATE PRUT Je to hudební nástroj…   

 

        

 

DEJTE SOBI Hledáme slovo z oblasti sportu…   

 

         

                 (Alena Donovalová,7.B) 

Řešení:  

Světýlka: zapneme první vypínač ,necháme chvíli zaplý a pak vypneme. 

Zapneme druhý vypínač a jdeme do místností s lampičkami. Ta co svítí, 

patří druhému vypínači, ta co je teplá, patří prvnímu a studená, 

poslednímu. 

Přesmyčky: 1 akordeon, 2 trumpeta , 3 desetiboj 

 

-10- 

HLAVOLAMY 
 



                                         

 

 

Ceny výhercům soutěže minulého čísla byly předány. 

 
 

 
 

 
-11- 

VÝHERCI 
 



POVÍDKA 
 

             

  

 

Proč jsou sněhové vločky bílé? 

 Že nevíte? Tak poslouchejte. 

Kde se vzaly, tu se vzaly... narodily se malé sněhové vločky. 

Jedna jako druhá, druhá jako třetí… Zkrátka, bylo jich, že by 

se ani ten nejučenější učenec nedopočítal. Ale co to? Áchich, 

ách! Všechny byly takové nanicovaté, nedomrlé a … fňuk … 

barvu měly poněkud vyšisovanou. No, pro představu: staro-

růžovo-šedivo-zažloutlou. Prostě neparáda! 

 Dobrácký Svatý Petr zaslechl tiché kníkání vloček a 

meteleskum  bleskum povolal na pomoc švadlenky.  

Ty šikovné ženské rozpáraly velikánskou duchnu a z 

prachových peříček ušily pro posmutnělou chásku načechrané 

sněhobílé kabátky. A že to byly opravdu pilné švadlenky, 

dostalo se po kabátku každé vločce. Rázem bylo po pláči. 

Sláva! Rozpustilé vločky se strkaly před zrcadlem, aby se 

podívaly, jak jim kabátky sluší. Jak se tak pošťuchovaly, šup 

a popadaly na zem. 

 Honem se podívejte z okna, jestli padají!   

 

(Eliška Suldovská,7A) 
        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 12- 

     A 

jedeem!!!!! 



OMALOVÁNKY    

 

 

 

 
 

 

-13- 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Nikola Nováková, 7.B) 

 

A jak se sněhulák dostane do domečku? 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(David Švestka,5.) 

 

-14 -  

BLUDIŠTĚ 



 

 

 

9   2 7     8 4   

8 4 5 6   9 3   1 

  6 7 1 8 4 5 9 2 

2 3   4 1 5     7 

        7         

7 8 1   6 2 4   9 

5 9   2     7   4 

  2       7 9 3 5 

4   3 5 9 6   1   

                                         (Eliška Furchová, 5.) 

3     2 4     6   

  4           5 3 

1 8 9 6 3 5 4     

        8   2     

    7 4 9 6 8   1 

8 9 3 1 5   6   4 

    1 9 2   5     

2     3     7 4   

9 6   5     3   2 

-15- 

SUDOKU 
 



 

 

 

 

Veselé Vánoce!!! 

 

Střelec 

V tomto měsíci budeš mít obrovské štěstí, 

ale hlídej si svoje zdraví ;).  A Vánoce už se 

blíží, tak nezapomeň napsat Ježíškovi :DD. 

 

Štír  

Člověče, ty jsi pravý opak střelce. Nic moc tento měsíc. Za to 

 o Vánocích se těš na pořádnou nadílku  ;). 

 

Váhy 

Urovnej si před Vánoci, jestli jsi nezlobil, protože jinak by tě 

hodně překvapilo, co bude pod stromečkem. (A 

mimochodem, už jsi napsal Ježíškovi? ;) ). 

 

Panna 

Už je to tady!  Už je to tady!  Tyhle Vánoce si náramně 

užiješ, protože jsi byl jak andílek. Ale jinak umíš pekelně 

zlobit :D. Tak dávej pozor, ať si to nezkazíš ;). 

 

 

 
     (Daniela Štěpánová, 9.A) 

 

 

 

 

-16- 

HOROSKOPY 



 

 

 

 

Na Vánoce křičí malý Filípek přes celý byt na maminku u sporáku: 

„Mamí, mamí, stromeček hoří!”  

„Říká se  svítí a ne hoří,” poučí ho matka.  

Chlapeček za chvíli zase začne křičet: „Mamí, mamí, záclony už také 

svítí!” 

                                                                                                                    

Loudí sestra o Vánocích: „Jirko, nemáš něco sladkého?” 

         „Ne, ale v obýváku jsou bonbóny a sušenky.” 

          Dívka odvrátí svou tvář: „Tak to ne, těch už mám 

plný zuby. Brácha na to pohotově: „Tak si je máš 

vyčistit.” 

 

Jožka se modlí před Vánocemi a na konci modlitby zakřičí:  „Ježíšku, 

dones mi kolo!” „Ježíšek není hluchý,” domlouvá mu sestra.  

 „Ale babička ano.”  

                                 „Milý Ježíšku, děkuji ti za dárek,” povídá Jenda.           

„To je maličkost,” odpovídá Ježíšek, „nemáš zač.” 

„Taky si myslím, ale maminka mi přikázala poděkovat.”                               

 

Fanouš se udiveně vyptává Jendy: „Proč chceš  

od Ježíška dvě soupravy elektrických vláčků?” 

„Chci si taky hrát, když je táta doma!” 

                                                              

O Vánocích říká maminka Pepíčkovi: „Pepíčku, zapal  

vánoční stromeček.” 

Za chvíli přijde Pepíček a povídá: „A svíčky taky?” 

 

 

 

 

(Vladimír Zázvorka, 5.) 

 

                                                                                                           -17- 

VTIPY 



 

 

 

 

B A B I Č K A P R V 

O Á Š T E O O O Á L 

N Ě B D R Č K N O O 

B I Č O T I O Ď M Č 

O O N R V Č Ý Č I K 

N Y T Í K K U L K A 

S O Č A S A A D U A 

T K S E A N D Ě L K 

O U P E E C O N Á V 

P E N Í Z E M Y Š N 

       (Veronika Břendová ,9.A) 

Vyškrtej tato slova ve všech směrech: 

babička,  kočička, oko, bonbon, peníze, vánočka, rok, čočka, bábovka, 

pusa, vločka, pes, čert, Mikuláš, anděl, Vánoce, myš, víčko, stop, bota, 

loď, bič, syn, kulka, kapr, nos, luk 

 

Ze zbývajících písmen sestav Tajenku: 

 

        ---------------------------------------------- 

 

-18- 

OSMISMĚRKA 



         
 

 

 

 

 

 

 
 

    T.Šobková,6.A, 

  T.Pefková,,6.A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PĚKNÉ VÁNOCE A HEZKÉ 

PRÁZDNINY VÁM PŘEJÍ REDAKTOŘI 

„POŠKOLÁČKA“ 
 

 

 
-19- 

VÁNOČNÍ PŘÁNÍ 



Školní časopis POŠKOLÁČEK 

vydává 1x měsíčně 

Základní škola a Mateřská škola Kladno, Zd. Petříka 1756 

www.2zskladno.cz 
 

V PŘÍŠTÍM ČÍSLE UVEŘEJNÍME VÝHERCE OBRÁZKŮ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Minulého dílu se prodalo 82  výtisků.. Celkem bylo odevzdáno 34 

soutěžních odpovědí, všechny byly správné. .Redaktoři z nich 

vylosovali  

3 šťastné výherce: 

Zuzana Mládková, 4.A 

Soňa Pobořilová, 1.B 

Lucie Bendlová, 3.B 

 

                                            GRATULUJEME!!! 

 
Číslo vydání: 3 

Měsíc: prosinec 

Ročník vydávání: 11. ročník 

Náklad: 100 výtisků 

Počet stran: 20 

Cena: 12,- Kč 

Cena při předplatném: 10,- Kč 

Výsledky soutěže 
z 2.dílu 



Soutěžní otázky prosinec 

 

1. Kolikátého slavíme Vánoce? 

__________________________________ 

 

2. Kdo nám nosí dárky? 

__________________________________ 

3. Kdo k nám přichází 5. prosince? 

_________________________________ 

4. Jaké písničky se zpívají na Vánoce? 

___________________________________ 

 

 

 

 

JMÉNO:______________________ 

Třída:__________________ 

 

 

 

 

 

 



Nakresli to, co si přeješ k Vánocům  

 


